[image: C:\Users\User\Desktop\logo camara17082015.jpg]
ATA DA SESSÃO SOLENE

Aos vinte e três dias do mês de novembro de dois mil e quinze, ás vinte e uma horas, no Auditório Felix Rocco Cristan, localizado na Rua General Flores da Cunha, número 226, junto a Escola Municipal de Ensino Fundamental Carmela Dutra, com a presença da presidente do Legislativo Adriana Boscardin Treméa, e demais vereadores, da prefeita municipal Neura Lorini Matt, Lideranças e toda comunidade que se fez presente. Foi realizada a Sessão Solene de entrega do título Cidadão Vilamariense. Para dar início foi feita a composição da mesa e cantado o Hino Nacional Brasileiro. Seguindo, a presidente do Legislativo abriu a Sessão Solene. Logo após foi feita a entrega do título Cidadão Vilamariense aos homenageados: Sr. Luis Otávio Rossi Rodriguês e Srª Guacira Duarte Rodriguês. Em seguida os vereadores Divino Siota e Cleci Endrigo se pronunciaram, O coordenador Regional da Secretaria de Agricultura e Irrigação da região de Passo Fundo também fez seu pronunciamento. Logo após os homenageados fizeram uso da palavra. Na sequência a prefeita municipal Neura Lorini Matt fez seu pronunciamento. Nada mais em pauta, a presidente agradeceu aos presentes, encerrou a sessão e convidou a todos para a execução do Hino de Vila Maria. Nada mais havendo a constar, encerro à presente ata que vai assinada por mim, Dinorá Salete Dalmagro, que redigi, pela presidente do legislativo e pela secretária da mesa diretora.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CEP 99.155-000 - VILA MARIA - RS.